
ow 

o 
><' 
o (J- 

2 

o 

- 	1 

	

E E 	.Ç 	 E 

2 
ii 3, 	 33i 

On.c 	,0 
0 Ez E 

	

<OC 	tt3, 0 U.y3 
O'3L  

o és 
ms 

o . 

2 • 
goo22. 

2E.E 	Q33 

2 	 2 
3, 03 

g
>  

% 

22620' 3,5 
, 1 

g 

	

. a 	2.E  

. 2 	2 2 E 

. e 
o E E 

3= 	 u = 
2= 

ii  ts 

2  

CI 
52 	8 E 2 	2 

'3$ 

3,00<oC 9. •. = 
u>= ;-,,2 o 

.z 9 3,Q'O 
3, 

0 S 
E 

o '3 '3° 	o •0 2 

g 

 

	

2 .2 	2 
E 

$10 	 2 
33 	 33 	 E 

9 3,> 

!iUfl4 
E 

9 
3 = 3, 

<.iuDort 

2i2 

3, 

3 E 9 9 
'•o 

033O93, 	3,.3,Ø 

o 
82 
2 =  

3, 	92 

2 

o 

2 

j 

2 3 

00 

ZO 
> 
w 

-w 
o _0 

Ez•22? -] i 
- 1'.  

O$1 O 

o 	=2 	2o0a. 	O1 
. 	 ' 3  

iii 

.0 	 U) 
Ui 

ij!Ii 	Pll 
 

E - 

0•2 2 .0  , 	
Z5 E .0 0 	<•'3 

W8   

2 
1-  9 Q. O 3, w 

C-4 75 

•5 E<I2 o 
3, 	99 

03, 

E O.9 E 

	

10 -o 	'3> 

U0UJW'3 	>>9 
WOELU 	 E
o   

jo 
2 

3,3 

0 

33, 
'3 Z

O  O
0  

.  
10..0 10013 	23,- 

2 
W<  

&3,E >o9o,$ 
2 899 

ir 2 p-
10  

00 	 100 o 2 
o 

0<103  
- 	3- 	< '>= 	 '3 

$Q°.2 8 

WOW0iWLLOCOZ0- 

WOOu10 
2 3,i_2 

00<0 3 0>... o 

Lu   
0 3  130 0C20Z11<t = E 
zz, 3,>.°0Z0O'30.0 

1x11 	
x,m 

4133 9 
Q9C 	'0°t(t) 	93•• 

<<-o ° 	Z10Z10>.0. 	 - 
10OCEC1010LO0Z 	'0W 
>0< 00  oCo 
LU 	o 	 3 

00 o t  . 2><2 	,, j 
-ou 	 O 

3 
Z . » 	w 4 (2  

= '3 	 2E 	 8 8 - 

'0'0o>-o'3 	03 

_z .0.3,.<Z'0WoC0°>0& 

JCO1 $OCo33 

%51. 	OUJ2 O 	. 

5>TW>  '3 102  

100 	2 	Z LO30> 

W 	Ooo 
0'3' 10010'3LLl 	O 	I3. 

o z 	<<LCL,) 	'33 300 
OQCO'3COO2I_.j 
00w -ooj< 	309 

'3> 	LO 	010 010  
w4 iUO-  ._JL310L} 

.0. Q>uI'3 °> 	° ° b 3  °>2°'3'0 
'3 	 >0 	30 	 3'3 

OWOOO 	«,(33,3,033 
.-09j.5 	o.oO-.o 	.2  -  43134i9'3'3° 0 lo -o  '3 O50 

:iI 
02'3 '3 Q2 

-o 	U>00'3 

!ru' 
°9. O 	o< 

4 

!!h !=llhI!:I ir1ll0 !1fl! II 
4 	22 	992.,$ 

o  
o,3z° 2°'0 	i9o2° w$..9- o92° 2o2I 499==2 

iIID ii 9i O»{ iI:i 
!H ;ll 1  

siã 2'3ftJ<2 
°3290 »a 

122 
g99c2o 

,o'392Eo ojo 	S,80 	.2 tvA 
too 3'02 2 1'-2r 

0o8a2E,0280'3$ 
2 2201 	;:-22 

>e 099 
-»ao$2 

10_0E.-o99Z 
2< 9 -, 

Oo  2 
2° 3,& 

E -5 

OO.9 

O
É. 

9oC 9 
CO 

o2g90 

0. - E - 	E - <10°o 2-'5°-°°°  
8o>'3  10102'3 	CO» 

00 --E 0 _ 

zo 2o9 10Ô 	-o 
Co4E 

ci.O.o099..2»o 
-o=° 	E6 ri 

5>9 O,c o  r 095E O2» - zO>0Ooo>iO °' 
~Zow 

à ir Mo E M 

I$OO O. 
UA 100$> 	2,> 	2° °-29 

, 

,z29099o92E90- 0-o < 

: -d 
• 02( 

Ii1 
8-. 298 	> 

ãw 0iiM 10RVO82_ 0 10 . E 0 0 0E»0 O 	CO» », 3C(  O03E'00EE OO-o Z9 c 2 0 0,0 0  
O(0E 5  

o.E  
O(2 92 O 

o4 2o °2'd"0 022 	 8o 
0>0 	o»o  9° 	Z 	>._2= 

oO 90 
O 8 8o2$ 0 2 0o8»820 o"2.-o9 0E252 o 	-o-o 

O2, 9 
2 

2222  8222 



/'•' 
- 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII NO256 1 FORTALEZA, 16 DE 

Estado do Ceará — Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 05212021. O Pregoeiro do Município de Par 	CE, 
torna público para conhecimento dos interessados a abertura de contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação, mo'n1 1?' 
desmontagem, manutenção e transporte de decoração natalina para o evento "1° Paraipaba de Luz", a realizar-se no período de 30 àias inician-e 
dezembro de 2021 com término previsto para janeiro de 2022, visando atender as necessidades da Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente do 
Município de ParaipabalCE. início do acolhimento das propostas de preços: 16/11/2021. Data de abertura das propostas de preços: 26/11/2021 às 08h00min. 
Para efeito desta Licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes 
sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br ; www.tee.cc.gov.br ; www.paraipaba.cc.gov.br . Paraipaba/CE, 12 de novembro de 2021. Francisco Eduardo 
Sales Vieira - Pregoeiro. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 00.004/2021-SRP. Julgamento: Menor Preço por 
Lote. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de construção, pintura, acabamento, 
ferramentas e materiais de consumo, para a manutenção das estruturas fisicas de responsabilidade de diversas Secretarias Municipais de GuaiúbalCE. O 
prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 08h30min do dia 29 de novembro de 2021, com abertura para análise das propostas às 09h00min 
e Sessão de Disputa de Lances às 09h30min do mesmo dia. O Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.gov.br/compras/pt-br  e www. 
tee.ce.gov.br  a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões, na Rua Pedro Augusto, n° 53, Centro, 
GuaiúbaiCE ou licitacso@guaiuba.ce.gov.br . Guaiúba/CE, 12 de novembro de 2021. Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro da CCLP. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 09.02512021-PERP. Objeto: Registro de Preço 
visando a aquisição de equipamentos odontológicos para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde da Família, Junto a Secretaria de Saúde. A 
Pregoeira de Pacatuba-CE, toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 30 de novembro de 2021, às 09:30 horas (horário de Brasília), 
estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br " Acesso Identificado no link - licitações públicas". 
O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal 
(08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. Pacatuba-Ce, 12 de novembro de 2021. lara Lopes de Aquino - 
Pregoeira. 

00* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando 
Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.11.12.1, cujo objeto é a contrataçào de serviços de engenharia para a executar manutenção predial das 
UBS's sede 1, sede 11 e Jurema, deste Município, de responsabilidade da Secretaria Municipal da Saúde, conforme planilhas de orçamento, cronograma fisico 
financeiro, memorial de cálculo, composição de B.D.I, composição de preços unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo e Anotação 
de Responsabilidade Técnica-ART, nos termos da Portaria n° 1.429, de 28 de junho de 2021. Proposta n°36000388963202100, celebrado com a União 
Federal, por intermédio do Ministério da Saúde, conforme projetos e orçamentos apresentados junto a este Edital Convocatório. Abertura do Certame: 02 de 
dezembro de 2021 às 09:00hs. Maiores informações na sede da CPI- das 08:00 às 12:00hs. Baixio/CE, 12 de novembro de 2021. Francisco Arqulmedes 
Soares Lucena - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Julgamento das Propostas Técnica. A Comissão Permanente de Licitação da PMF, 
depois de proceder à verificação e análise dos documentos que compõem as propostas técnicas das empresas participantes na Concorrência Pública N° 
PMF-21.08.20.01-CP, referente à concessão pública para gestão, modernização, otimização, expansão, operação e manutenção e controle remoto cem 
tempo real da infraestrutura e eficiência energética e sustentabilidade ambiental, da Rede de Iluminação Pública do Município de Forquilha/CE, decidiu e 
julgou classificada a empresa: F M Rodrigues & Cia LTDA. As razões que motivaram tal decisão encontram-se à disposição dos interessados, para consulta, 
junto ao Processo Licitatório no Setor de Licitação da PMF e no Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE. Comunicamos que a partir da data 
de publicação deste Aviso, fica aberto o prazo recursal de acordo com o Art. 109, Inciso 1, alínea "b" da Lei n° 8.666/93. Caso não seja impetrado nenhum 
recurso fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preço, marcada para o dia 24/11/2021 às 14h30m. Forquilha/CE, 12 de novembro de 2021. Gabriel 
Jânio Rodrigues Albuquerque - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Estrato da Ata de Registro de Preço. A Prefeitura Municipal de Ipueiras toma público o Extrato 
da Ata de Registro de Preço n° 007/2021 resultante do Pregão Eletrônico n° 015/2 1 -PE-DIV. Objeto: contratação do tipo maior desconto por demanda para 
serviços de reforma, manutenção preventiva e corretiva dos prédios e espaços públicos vinculados as diversas Secretarias do Município de Ipueiras - CE, 
com fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição sobre as tabelas de serviços e insumos da SEINFRA 026 ou 026.1 (com desoneração). 
Vigência: 12 (doze) meses. Contratado(a): Mandacaru Construções & Empreendimentos LTDA. Contratante: Secretaria de Educação do Município de 
Ipueiras-CE. Valor total Rã 1.600.000,00 (hum milhão e seiscentos mil reais). lpueiras, 07 de maio de 2021. Catia Matos Vasconcelos Fontenele - 
Secretária de Educação. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A CPI- toma público, que fora concluído o Julgamento 
referente à fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2021.10.21.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - OS 
Construções e Serviços EIRELI, FF Empreendimentos e Serviços LTDA, Real Serviços EIRELI e Sertão Construções e Locações LTDA, por cumprimento 
integral às exigências do Edital Convocatório. Empresa Inabilitada - J de Fonte Rangel EIRELI, por descumprimento ao item 3.2.16 e/co item 3.2.16.1 
do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n - 1° Andar, Centro, no horário das 8h às 13h. Lavras da 
Mangabeira/CE, 12 de novembro de 2021. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Secretaria de Saúde - Aviso de Edital de Chamada Pública. Modalidade: Chamada 
Pública N° CP-001/2021-SESA. Q.jgjQ: Contratação de Prestação de Serviços para realização de procedimentos de Consultas em atenção especializada 
e Cirurgias de Catarata (Facoemulsificação com Implante de Lente Intraocular Dobrável) e Cirurgia de Massa Fibrovascular da ConJun' a - Pterígio), de 
responsabilidade da Secretaria de Saúde, deste Município. A Secretaria de Saúde comunica aos interessados que terão de apresentar documentação até o dia 
07 de dezembro de 2021 às 10:00 horas, na sala da Comissão de Licitação. Maiores informações através do e-mail: licitacaoaltosanto.ce.gov.br . Rita de 
Cássia Chagas Bezerra - Secretária de Saúde. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - LEILÃO N"00112021 - A Leiloeira Oficial 
do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 03 de Dezembro de 2021, às 10h, estará realizando Leilão N°001/2021, na 
forma online no Sue da Leiloeira: www.montenegroleiloes.com.br , cujo Objeto o Leilão público visando vender no estado de conservação em que se 
encontram bens inservíveis pertencentes à Prefeitura Municipal de Tamboril/CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e 
no Site: municipios.tce.ce.gov.br/lieitacocs/ . Tamboril-CE, 16 de Novembro de 2021. Georgia de Sousa Castelo - Leiloeira oficial. 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Revogação Pregão Eletrônico N° 00.022/2021-PE - O Pregoeiro comunica aos interessados a 
REVOGAÇÃO do Pregão, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços complementares de mão de obra terceirizada, 
para atender as necessidades das unidades administrativas da prefeitura, em virtude da necessidade de alterações no Termo de Referência. Informações: 
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, QuixeramobimlCE ou (88) 3441-1326 de 08h às 12h ou pelo site ;w.ic.cc.go\ hriiciiacos. Jose Mac Dowel 
Teixeira Azevedo Neto. 

rci 
FSC 

MISTO 
0*o 0,0*00 
• tj S 0 

Fac C120031 

*0* *0* *0* 


